
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
HOTARARE 

 
 

cu privire la:  
  -    aprobarea normativelor proprii de cheltuieli cu carburantul conform 
Ordonanţei Guvernului nr. 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli 
pentru autorităţile administraţiei publice şi instituţiile publice, cu modificari si 
completari ulterioare 

 
Având în vedere :  

    -   Proiectul de hotarare nr. 2006/18.12.2015 si referatul de aprobare nr.     
        2007/18.12.2015 

  -  Prevederile articolului unic pct. 1 din Legea nr. 258/2015 pentru  
                            modificarea şi completarea Ordonanţei Guvernului nr. 80/2001  
                            privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile  
                            publice şi instituţiile publice   

-  Raportul comp. Administrativ nr. 2008/18.12.2015 
     -  Raportul comisiilor de specialitate nr. 2035-2038/23.12.2015 

     
  În temeiul art. 45, alin.(1), art. 36, alin. (1) si (9), art. 115, alin. (1), lit. b) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi 
completări ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art.1.   Se  aprobă   ca   normativ   propriu  de  cheltuiala  cu  carburantul  pentru  
           autoturismul Logan apartinand  institutiei Comuna Icoana  cantitatea de maxim  
           150 litri  carburant /luna . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
          control legalitate şi compartimentului Financiar - contabil pentru luare la  
           cunoştinţă . 
               
 Preşedinte,                                                                                                             
 Coman Ionut                                                               Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                                     Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                                 
                               Secretar, 
                                                                                           Nicolaita Viorel 
                                                                          
                                                                                                  
             ICOANA 
                        Nr. 48 din 23.12.2015                                                                      
                                                                                     
 
Hotararea a fost adoptata cu 8 voturi pentru,  0 impotriva, 0 abtineri din numarul           
                     total de 11 consilieri in functie si 8 consilieri prezenti .   


